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GPK.271.1.2023 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

Wyjaśnienia treści SWZ i zmiana treści SWZ nr 2 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zamawiający Gmina Czernice Borowe, ul. Dolna 2, 06-415 Czernice 

Borowe udziela wyjaśnień na pytania do specyfikacji warunków zamówienia prowadzonego w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 na wykonanie dostawy pod nazwą: Modernizacja 

oświetlenia ulicznego na terenie gminy Czernice Borowe. 

Odpowiedzi na pytania do SWZ z dnia 16.10.2023 r.: 

Pytanie nr 1 

W Projekcie umowy dot. części I zamówienia, tj. w załączniku nr 3.1 do SWZ, w § 3 ust. 8, Zamawiający 

zawarł następujące sformułowanie: „W ramach zadania objętego umową dostarczonych i 

wymienionych zostanie 330 opraw oświetleniowych o parametrach określonych w SWZ i zał. Nr 4 do 

SWZ”. Natomiast w § 1 ust. 2 oraz w Specyfikacji Warunków Zamówienia i w Szczegółowym Opisie 

Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 4.1 do SWZ), mowa jest o dostawie i montażu 285 szt. opraw LED. 

Prosimy o sprecyzowanie, która ilość jest prawidłowa i obowiązująca. 

Odpowiedź: 

Prawidłowa i obowiązująca ilość opraw LED to 285 szt. zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 2 

W Projekcie umowy dot. Części I zamówienia, tj. w załączniku nr 3.1 do SWZ, w § 8 stanowiącym o 

karach umownych, Zamawiający nie zawarł zapisu dotyczącego łącznej maksymalnej wysokości kar 

umownych, np. „Łączna maksymalna wartość kar umownych, których mogą dochodzić Strony, nie może 

przekroczyć … % wartości wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 1 Umowy”. Prosimy o 

uzupełnienie § 8 o podobne sformułowanie i tym samym o określenie, jaka to wartość w %. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do projektu umowy dotyczącej części 1 zamówienia (tj. w 

załączniku nr 3.1 do SWZ) w § 8 ust. 4 o następującej treści: „Łączna maksymalna wartość kar 

umownych, których mogą dochodzić Strony, nie może przekroczyć 20% wartości wynagrodzenia brutto, 

określonego w § 3 ust. 1 Umowy”. 

Pytanie nr 3 

W Projekcie umowy dot. części II zamówienia, tj. w załączniku nr 3.2 do SWZ, w § 3 ust. 8, Zamawiający 

zawarł następujące sformułowanie: „W ramach zadania objętego umową dostarczonych i 

wymienionych zostanie 150 opraw oświetleniowych o parametrach określonych w SWZ i zał. Nr 4 do 

SWZ.”. Natomiast w § 1 ust. 2 oraz w Specyfikacji Warunków Zamówienia i w Szczegółowym Opisie 

Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 4.2 do SWZ), mowa jest o dostawie i montażu 78 szt. opraw LED. 

Prosimy o sprecyzowanie, która ilość jest prawidłowa i obowiązująca. 

Odpowiedź: 



Prawidłowa i obowiązująca ilość opraw LED to 78 szt. zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. 

Pytanie nr 4 

W Projekcie umowy dot. części II zamówienia, tj. w załączniku nr 3.2 do SWZ, w § 8 stanowiącym o 

karach umownych, Zamawiający nie zawarł zapisu dotyczącego łącznej maksymalnej wysokości kar 

umownych, np. „Łączna maksymalna wartość kar umownych, których mogą dochodzić Strony, nie może 

przekroczyć … % wartości wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 1 Umowy”. Prosimy o 

uzupełnienie § 8 o podobne sformułowanie i tym samym o określenie, jaka to wartość w %. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do projektu umowy dotyczącej części 1 zamówienia (tj. w 

załączniku nr 3.2 do SWZ) w § 8 ust. 4 o następującej treści: „Łączna maksymalna wartość kar 

umownych, których mogą dochodzić Strony, nie może przekroczyć 20% wartości wynagrodzenia brutto, 

określonego w § 3 ust. 1 Umowy”. 

Pytanie nr 5 

W zał. nr 4.1 i 4.2 do SWZ - ‘szczegółowy opis przedmiotu zamówienia’ w rozdziale V w pkt. ‘c’ 

Zamawiający, informuje z jakich dokumentów powinna składać się dokumentacja powykonawcza. 

Natomiast w rozdziale VI w pkt. 3 –‘zakres prac’ już tych wymagań nie ma. Prosimy o doprecyzowanie, 

jakich pomiarów powykonawczych Zamawiający będzie wymagał po zrealizowaniu całego zadania. 

Należy uwzględnić, iż Zamawiający nie wymaga: 

a) zastosowania w oprawach redukcji mocy, 

b) wymiany szafek oświetleniowych, 

a więc pomiary, o których mowa w rozdziale V pkt. ‘c’ są zbędne. 

Odpowiedź: 

Dokumentacja powykonawcza powinna być dostarczona w wersji papierowej i elektronicznej oraz 

powinna zawierać: opis techniczny, schematy, plany, certyfikaty i deklaracje zgodności wbudowanych 

materiałów. Pomiary natężenia/luminancji oświetlenia dla jezdni, chodników i ścieżek rowerowych, 

przed i po redukcji mocy, protokół odbioru pomiędzy Inwestorem i Wykonawcą. 

Pytanie nr 6 

W zał. nr 4.1 i 4.2 do SWZ - ‘szczegółowy opis przedmiotu zamówienia’ w rozdziale I Zamawiający 

informuje, iż w ‘celu doboru mocy opraw LED należy wykonać audyt’. Jednocześnie Zamawiający 

wskazuje, iż nowo montowane oprawy powinny posiadać moc 55W. Prosimy o informację czy 

Zamawiający wymaga przygotowania audytu przed modernizacją, czy nie. Jednocześnie pragniemy 

zauważyć, iż wskazany przez Zamawiającego w SWZ w rozdziale IV, termin zakończenia realizacji 

określony na 1 m-c jest nierealny, ponieważ: 

a) przygotowanie audytu może potrwać do 2 tygodni, 

b) dostawa opraw oświetleniowych ok. 3-4 tygodnie, 

c) modernizacja wraz z odbiorami i przygotowaniem dokumentacji powykonawczej ok. 1-2 tygodni. 

Dlatego też prosimy o wydłużenie terminu realizacji z 1 m-ca do min. 2 m-cy. 



Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga przygotowania audytu przed modernizacją. Zamawiający nie wyraża zgody na 

wydłużenie terminu realizacji zamówienia z 1 m-ca do min. 2 m-cy, ponieważ byłoby to niezgodne z 

terminami realizacji zadań wynikającymi z umów o dofinansowanie, które Zamawiający zawarł z 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz 

Województwem Mazowieckim. Zgodnie z rozdziałem III ust. 10 SWZ: postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Czernice Borowe” 

dla: 

a) Części 1 – Modernizacja oświetlenia na terenie gminy Czernice Borowe w 2023 r. dofinansowane jest 

ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w 

ramach programu „Modernizacja oświetlenia oraz wymiana źródeł ciepła”, 

b) Część 2 – Energooszczędne oświetlenie zewnętrzne w gminie Czernice Borowe dofinansowane jest z 

budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do 

Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2023”, 

c) Część 3 – Energooszczędne oświetlenie zewnętrzne w gminie Czernice Borowe dofinansowane jest z 

budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do 

Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2023”. 

Pytanie nr 7 

Prosimy o informację, czy w modernizowanym oświetleniu, oprócz opraw drogowych znajdują się 

również oprawy parkowe? Jeżeli tak, to prosimy o: 

- podanie ilości wraz z podaniem typu i określeniem lokalizacji, 

- podanie minimalnych wymagań technicznych, 

- sprecyzowanie także dla jakiej wymienionej pozycji opraw, należy przewidzieć w ofercie te 

oprawy. 

Odpowiedź: 

W modernizowanym oświetleniu nie znajdują się oprawy parkowe. 
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